Ця грамота була тільки потвердженням першої. Нове в ній лише уповноваження поробити всі старання, щоб знову привер-

⁹⁶ IBIDEM, II, p. 346-7:

PRIVILEGIUM PRO IPSO EPISCOPATU POLOCENSI (f. 98)

SIGISMUNDUS III, ut supra.

Significamus hisce literis nostris universis et singulis in particulari ad quem hoc scire pertineret, de eo quod cum prius in senectute, et morbo Archiepiscopi Polocensis P. M. defuncti Gedeonis Brolnicki vivente eo literis Privilegii nostri Coadiutorem suffecerimus ad attendendum negotiis et ordini ecclesiastico atque bona Archiepiscopalia Polocensia gubernanda Rev.dum Patrem Josaphatum Concepivimus. Quoniam vero P. Gedeon Brolnicki vitam cum morte commutavit, ideo Nos Rex, gratia nostra Archiepiscopatum Polocensem, Episcopatum Vitepscensem, et Mscislaviensem cum omni potestate in causis spiritualibus, et omnibus eis pertinentiis ab antiquo eum concernentibus, eidem Josaphato Cun-

нути архієпархії ті маєтки, які в будь-яких причин попали в нецерковні руки. А було їх чимало, головно з-за недуги та старости його Попередника.

Чи була при тій нагоді теж нова митрополича грамота, не знаємо. Не заховалася така грамота ні для Йосафата Кунцевича, ні теж будь-якого іншого єпископа, що, бувши єпископом-помічником, зі смертю Ординарія перебирали тим самим його єпархію.

Однак дуже можливо, що Йосафат Кунцевич, перебираючи Полоцьку архієпархію, як її Пастир, склав нову присягу — тим разом своєму митрополитові, бо перша відносилася радше до архієпископа, якому він був призначений Помічником, і звичайно не узгляднювала відносин до самого митрополита. Вона була конечна, хіба що вже в першій присязі ті відносини наперед були порушені, що виглядає мало правдоподібне.

Текст тієї другої присяги теж не заховався; бодай він нам не знаний, але можна б його реконструювати на основі присяги новоіменованого луцького єпископа Єроніма Почаповського (1621). Наводимо тут повний її текст, крім Символу віри та згадки про прийняття науки Вселенських Соборів, передусім і пойменно Флорентійського.

« Я Іероним Почаповський, наречений єпископ Луцькій и Острозькій, се пишу рукою своею и розумом своим. Исповідую пред Богом и избранными его ангелами правую и непорочную віру християнскую, еже есть исповіданіе во имя Отца и Сина, и Святаго Духа, едино Божество, еже есть сице: Вірую... (далі Символ віри без « і Сина » і прийняття науки Вселенських Соборів). И паки церков-

cevicio moderno Archiepiscopo Polocensi et Vitepsensi et Mscislaviensi praesentibus literis et Privilégio nostro contulimus et confirmavimus. Cum autem nonnullae personae bonis quibusdam Episcopatus Polocensis sibi usurpati utantur, ideo Nos Rex bona quae propria ad Episcopatum Polocensem spectarent atque a saecularibus hominibus usurpata tenerentur, illi Josaphato Cuncevicio, Archiepiscopo Polocensi, iure ab iniuste possidentibus repetendi licentiam damus. Et cum Episcopus ille aliacumque bona ab Episcopatu Polocensi alienata recuperaverit, tunc vigore earundem praesentium literarum Privilégii nostri una cum Episcopatu Polocensi debet possidere, et post eum alii Episcopi sibi in Episcopatu Polocensi succedentes, eadem semper tenere et gaudere debent. Et ideo dedimus has literas nostras Privilégium cum subscriptione manus nostraræ Regiae, et sigillo Magni Ducatus Lithuaniae.